

Til lovforslag nr. L 6. Tillæggsbetænkning afgivet af Kommunaludvalget den 12. december 2006

Tillæggsbetænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om kommunal ejendomsskat

(Nedsættelse af grundskyldpromillen for ejendomme, der må anses for benyttet til landbrug, gartneri, planteskole, frugtplantage eller skovbrug)

[af indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke Rasmussen)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 4. oktober 2006 og var til 1. behandling den 26. oktober 2006. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Kommunaludvalget. Udvalget afgav betænkning den 30. november 2006. Lovforslaget var til 2. behandling den 8. december 2006, hvorefter det blev henvist til fornyet behandling i Kommunaludvalget.

Møder

Udvalget har, efter at lovforslaget blev henvist til fornyet udvalgsbehandling, behandlet dette i 1 møde.

Spørgsmål

Udvalget har under den fornyede behandling af lovforslaget stillet 4 spørgsmål til fødevareministeren og 1 spørgsmål til indenrigs- og

sundhedsministeren til skriftlig besvarelse, som disse har besvaret.

2. Indstillinger

Et *flertal* i udvalget (V, DF og KF) indstiller lovforslaget til *vedtagelse* i den affattelse, hvori det foreligger efter 2. behandling.

Et *mindretal* i udvalget (S, RV, SF og EL) indstiller lovforslaget til *forkastelse*.

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit var på tidspunktet for tillæggsbetænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i tillæggsbetænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i tillæggsbetænkningen.

Erling Bonnesen (V) Troels Christensen (V) Michael Aastrup Jensen (V) Leif Mikkelsen (V)

Jens Vibjerg (V) Poul Nødgaard (DF) fmd. Kristian Thulesen Dahl (DF)

Christian Wedell-Neergaard (KF) nfmd. Allan Niebuhr (KF) Pia Gjellerup (S) Ole Stavad (S)

Arne Toft (S) Magnus Heunicke (S) Margrethe Vestager (RV) Ole Glahn (RV)

Kristen Touborg (SF) Line Barfod (EL)

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	52	Enhedslisten (EL)	6
Socialdemokratiet (S)	47	Siumut (SIU)	1
Dansk Folkeparti (DF)	24	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	18	Fólkaflokkurin (FF)	1
Det Radikale Venstre (RV)	17	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	11		

Bilag 2

Oversigt over bilag vedrørende L 6

Bilagsnr.	Titel
7	Betænkning afgivet den 30/11-06
8	1. udkast til tillægsbetænkning

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 6

Spm.nr.	Titel
13	Spm., om ministeren kan bekræfte, at der siden 2001 har været en stigning i den direkte EU-støtte til landbruget, til indenrigs- og sundhedsministeren, og ministerens svar herpå
14	Spm. om antallet af EU-støtteberettigede landbrugsbedrifter i Danmark p.t., til fødevareministeren, og ministerens svar herpå
15	Spm. om redegørelse for de EU-landbrugsreformer, der siden 1990 har reduceret støtten til landbrugsprodukter, til fødevareministeren, og ministerens svar herpå
16	Spm. om oversendelse af oversigt over udviklingen af EU-støtten til landbruget for de sidste 5 år set i forhold til samfundsudviklingen, til fødevareministeren, og ministerens svar herpå
17	Spm. om konsekvenserne af, at EU-støtten til sukkerproduktionen omdirigeres fra produktstøtte til den direkte støtte, til fødevareministeren, og ministerens svar herpå